CÂMARA DOS DEPUTADOS

Art. 104. A retirada de proposição, em qualquer fase do seu andamento, será requerida pelo Autor ao Presidente da Câmara, que, tendo
obtido as informações necessárias, deferirá, ou não, o pedido, com recurso para o Plenário.

 REQUERIMENTO DE RETIRADA DE TRAMITAÇÃO

Requer a retirada de tramitação da
Emenda de Plenário a Projeto
com Urgência nº 81 apresentada
ao PL 2630/2020 que “Institui a Lei
Brasileira de Liberdade,
Responsabilidade e Transparência
na Internet”. .

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 104 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a retirada de tramitação da Emenda de Plenário a Projeto com

Urgência nº 81 apresentada ao PL 2630/2020 que “Institui a Lei Brasileira de

Liberdade, Responsabilidade e Transparência na Internet.".

Sala das Sessões, em 3 de maio de 2023.

Deputada Renata Abreu

Podemos/SP

*C

D2
39

43
67
33

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Renata Abreu e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239436733100

RE
Q

 n
.1

40
1/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

05
/2

02
3

11
:3

1:
41

.2
10

 -
M

es
a

Requerimento de Retirada de Proposição de Iniciativa
Coletiva

(Da Sra. Renata Abreu)

Requer a retirada de tramitação

da Emenda de Plenário a Projeto com

Urgência nº 81 apresentada ao PL

2630/2020 que “Institui a Lei Brasileira de

L i b e r d a d e ,  R e s p o n s a b i l i d a d e  e

Transparência na Internet”.

Assinaram eletronicamente o documento CD239436733100, nesta ordem:

 1  Dep. Renata Abreu (PODE/SP)

 2  Dep. Fábio Macedo (PODE/MA) *-(P_7397)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Renata Abreu e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239436733100

RE
Q

 n
.1

40
1/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

05
/2

02
3

11
:3

1:
41

.2
10

 -
M

es
a